
 EXP-UNC:0059671/2019 
 

Córdoba, 30 de marzo de 2020 

 

 

VISTO 

  La nota de la Directora Disciplinar del Departamento de Artes Visuales, 

referida a inconvenientes en la acreditación de Seminarios cursados y aprobados por los 

estudiantes de la Licenciatura en Artes Visuales; y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

  Que la presentación se realiza a fin de resolver la situación de los estudiantes de 

la Licenciatura en Artes Visuales que han cursado hasta el momento cinco Seminarios Optativos 

de Área y deben acreditar dos de esos Seminarios como Electivos del 5° año, en sus historias 

académicas. 

  Que la Directora Disciplinar solicita se autorice al Área de Enseñanza a dar de 

baja dos de los Seminarios Optativos de Área, de acuerdo a lo solicitado por los estudiantes en 

cada presentación por expediente  y que sean considerados como Seminarios Electivos de 5° 

año.  

 

     

Por ello,             

 

LA DECANA de la FACULTAD DE ARTES 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar al Área de Enseñanza a dar de baja en la actuación académica de los 

alumnos que se listan a continuación, los Seminarios de  Área que se mencionan y se consideran 

como Seminario Electivo de 5° año o Materia o Seminario de 5° año, de acuerdo a lo asentado 

en las actas correspondientes. 

 

EXPEDIENTE ESTUDIANTE DNI SEMINARIOS PARA 

DAR DE BAJA 

ÁREA NOTA 

0059671/2019  Eneas 

FUENTES  

36.429.592 Elementos básicos del 

diseño gráfico 

(95-02513) 

Técnica de los 

Lenguajes Visuales  

8 

(ocho) 

Las tecnologías del 

presente como forma 

de arte (95-02512) 

Técnica de los 

Lenguajes Visuales 

10 

(diez) 

0063609/2019 Mónica  Celeste 

AMBROSI 

28.851.427 Prácticas artísticas 

contemporáneas: 

gráfica ampliada,  

“escultura social” y 

video-performance en 

el campo expandido 

del arte (95-02529) 

Área Practicas 

Transversales 

 

10 

(diez) 

Las tecnologías del 

presente como forma 

de arte (95-02512) 

Técnica de los 

Lenguajes Visuales 

10 

(diez) 



 EXP-UNC:0059671/2019 
 

EXP-UNC: 0059671/2019 

EXPEDIENTE ESTUDIANTE DNI SEMINARIOS PARA 

DAR DE BAJA 

ÁREA NOTA 

0001854/2020 Melina Mercedes 

AIRAUDO 

38.731.352 Seminario electivo 

Área Técnica de los 

lenguajes Visuales 

3°año (95-02500) 

Técnica de los 

Lenguajes Visuales 

10 

(diez) 

Seminario: Géneros, 

sexualidades y 

espacios educativos  

(95-02514) 

Área Practicas 

Transversales 

10 

(diez) 

Andrés Oscar 

BONGIOVANNI 

29.374.124 Seminario electivo 

Área Técnica de los 

lenguajes Visuales 

3°año (95-02500) 

Técnica de los 

Lenguajes Visuales 

9 

(nueve) 

Seminario: Géneros, 

sexualidades y 

espacios educativos  

(95-02514) 

Área Practicas 

Transversales 

10 

(diez) 

 
 

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico, comunicar a los interesados, al 

Área de Asuntos Académicos, al Departamento Académico de Artes Visuales. Girar al Área de 

Enseñanza para dar cumplimiento al art. 1º. Cumplido, archivar. 

 

RESOLUCIÓN Nº:  134 
mjr 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

  




